1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: pavimentação de trecho da Rua Moisés Bento Moreto, Rua 20, na altura do número 424, Parque das Laranjeiras, Mogi Mirim - SP
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                               , de 2013.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
No trecho em questão, resite uma senhora com um filho especial de trinta anos.
Seu filho não tem qualquer tipo de movimento no corpo e toda locomoção para ir ao médico e a hospitais são feitos em uma simples cadeira de rodas.

A rua em comento é uma subida, toda esburacada, repleta de pedras e sem asfaltamento, e a senhora precisa andar ladeira acima, para conseguir levar seu filho especial para fazer tratamentos, consultas etc.

Em situações comuns já é quase impossível subir a ladeira com a cadeira de rodas, sob tais condições atrapalha muito a vida desses moradores.
Visto que ela mora próxima da rua com asfalto, viemos por meio desta requerer que seja feito estudos para realizar o asfaltamento no trecho da rua para que a mobilidade do rapaz com necessidades especiais seja ao menos minimizada.
                                      Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formalizadas,
                     INDICAMOS na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Ilustríssimo Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp, para que determine ao seu Departamento Competente, para que pavimente o trecho da Rua Moisés Bento Moreto, Rua 20, na altura do número 424, Parque das Laranjeiras, Mogi Mirim - SP
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 04 de Fevereiro de 2013.
Vereador Leonardo David Zaniboni
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP